
様式５－１

県 ・ 市 町 村 名

甘味資源作物産地生産体制強化緊急対策事業のうち
砂糖製造業等生産性向上緊急整備事業
（分みつ糖工場生産性向上整備事業）

事業実施計画書

事 業 実 施 年 度 　　　　　　　　　年度

事 業 実 施 主 体



１　事業実施主体の概要

（１）名称、住所及び代表者の氏名

（２）役員の氏名及び役職名

（３）事業の目的

２　事業の概要

（１）事業の内容及び実施方法

（２）事業の効果

（３）事業のスケジュール

（４）取組を実施する産地の範囲
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（５）推進体制

（６）地域農業の現状、課題と対応方
針、目標及びその実現のために地域の関
係者が果たす役割

（注）２事業の概要の（３）、（４）及び（５）については、「別記６　老朽化著しい分みつ糖工場の施設・設備の整備」にかかる事業を行う場合のみ記入することとし、その他の場合は記入欄を削除する。
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　３　事業計画

(１） 工場概要

(２） 具体的な成果目標

現　　　　　状

事後評価の検証方法

成果目標の内容 基準年度 　　年度 目標年度 　　年度

成果目標及びその設定
の考え方

計

ｔ㎡ ｔ ｔ ｔ ｔ

工場名
工場概要 直近3年の製造実績

住所 工場面積 日産処理能力 年間処理能力 ○○年度 ○○年度 ○○年度
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 (３-１) 事業の内容<単年>

①　概要

うち貸付金

1

2

3

4

5

6

-      -      -     -        

②　規模決定根拠

1

2

3

4

5

6

（注１）「内訳・積算根拠」には、機器名称、単価等について具体的に記入すること。

（注２）事業計画が複数年度にわたる場合は、本用紙に各年度ごとの計画について記入すること。

（注３）事業計画が単年度の場合は本用紙を記入し、（３-２）については記入せず削除すること。

事業年度 年度

0

0

0

0

0

0

合計 -          -          

№
総事業費
（円）

内訳・積算根拠 経費の必要性 備考

総事業費
（円）

負担区分（円） 貸付けの詳細

竣工予定
年月日

国庫補助金 貸付機関名
貸付
時期

償還
年数

その他
（自己資金含む）

都道府県 市町村費

設置
台数

№ 工場名 機械名 処理能力 規格・形式
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 (３-２) 事業の内容<全体>

①　概要

うち貸付金

1

2

3

4

5

6

-      -      -     -        

②　規模決定根拠

1

2

3

4

5

6

（注１）「内訳・積算根拠」には、機器名称、単価等について具体的に記入すること。

（注２）事業計画が複数年度にわたる場合は、本用紙に事業全体の計画について記入すること。

（注３）事業計画が単年度の場合は本用紙については記入せず削除すること。

0

0

0

0

0

0

合計 -          -          

№
総事業費
（円）

内訳・積算根拠 経費の必要性 備考

処理能力 規格・形式
設置
台数

総事業費
（円）

負担区分（円）

竣工予定
年月日

国庫補助金 都道府県 市町村費

その他
（自己資金含む）

貸付機関名
貸付
時期

償還
年数

貸付けの詳細

事業年度 ～　　年度

№ 工場名 機械名
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（４-１）経費の配分及び負担区分<単年>

事業年度 年度

国庫補助金
（Ａ）

都道府県
（Ｂ）

市町村費
（Ｃ）

その他
（自己資金含む）

（Ⅾ）

-            -           -         -        -        -               

（５）収支予算
  ①収入の部

増 減

１国庫補助金

２その他

合　　計

  ②支出の部

増 減

合　　計

（６）みどりの食料システム法との連携

　みどりの食料システム法に基づく計画認定の有無

（注１）事業計画が複数年度にわたる場合は、本用紙に各年度ごとの計画について記入すること。
（注２）事業計画が単年度の場合は本用紙を記入し、（４-２）については記入せず削除すること。

備　　考
（Ａ）＋（Ｂ）＋（Ｃ）+（Ⅾ）

合　　計

区分 本年度予算額 前年度予算額 備　　考
比較増減

　（　有　・　無　）

事業内容

総事業費 負担区分

区分 本年度予算額 前年度予算額
比較増減

備　　考
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（４-２）経費の配分及び負担区分<全体>

事業年度 　　～　　年度

国庫補助金
（Ａ）

都道府県
（Ｂ）

市町村費
（Ｃ）

その他
（自己資金含む）

（Ⅾ）

-            -           -         -        -        -               

（５）収支予算
  ①収入の部

増 減

１国庫補助金

２その他

合　　計

  ②支出の部

増 減

合　　計

（６）みどりの食料システム法との連携

　みどりの食料システム法に基づく計画認定の有無

（注１）事業計画が複数年度にわたる場合は、本用紙に事業全体の計画について記入すること。
（注２）事業計画が単年度の場合は本用紙については記入せず削除すること。

　（　有　・　無　）

前年度予算額
比較増減

備　　考

区分 本年度予算額 前年度予算額
比較増減

備　　考

合　　計

区分 本年度予算額

事業内容

総事業費 負担区分

備　　考
（Ａ）＋（Ｂ）＋（Ｃ）+（Ⅾ）
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４　専門用語の説明

これまでの記述内容に関して専門用語がある場合は下記に説明を記載すること。

用　　　語 説　　　　明
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５　添付書類　（添付書類名を記載すること。）

1 　財産管理台帳
2 　施設等の設計図（平面図及び立面図）
3 　施設に関する運営管理規程
4 　費用対効果分析
5 　事業実施計画に記載した事業費の算出根拠（概算設計書、見積書等）
6

7 　その他地方農政局等が必要と認める資料

　みどりの食料システム法に基づく環境負荷低減事業活動実施計画、特定
環境負荷低減事業活動実施計画、基盤確立事業実施計画の認定を受けてい
る場合又は令和６年までに認定を受けることが見込まれる場合は、そのこ
とが確認できる資料
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様式５-２

県 ・ 市 町 村 名

甘味資源作物産地生産体制強化緊急対策事業のうち
（砂糖製造等生産性向上緊急整備事業）

国内産いもでん粉工場生産性向上整備事業

事業実施計画書

事 業 実 施 年 度 　　　　　　　　　年度

事 業 実 施 主 体

0



様式１　事業実施主体の概要

（１）名称、住所及び代表者の氏名

（２）役員の氏名及び役職名

（３）事業の目的及び主な内容

２　事業の概要

（１）事業の内容及び実施方法

（２）事業の効果

（３）事業のスケジュール

1



様式５-２

　３　事業計画

(１） 工場概要

(２） 具体的な成果目標

工場名
工場概要 直近3年の製造実績

住所 工場面積 日産処理能力 年間処理能力 ○○年度 ○○年度 ○○年度
ｔ㎡ ｔ ｔ ｔ ｔ

計

現　　　　　状

事後評価の検証方法

成果目標の内容 基準年度 　　年度 目標年度 　　年度 目標
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様式５-２

①　概要

1

2

3

4

5

6

②　規模決定根拠

1

2

3

4

5

6

注：「内訳・積算根拠」には、機器名称、単価等について具体的に記入すること。

総事業費
（円）

№ 機械名 処理能力 規格・形式
設置
台数

負担区分（円） 貸付けの詳細

竣工予定
年月日

国庫補助金

自己資金

貸付機関名
貸付
時期

償還
年数

うち貸付金

0

合計 0 0 0 0

№
総事業費
（円）

内訳・積算根拠 経費の必要性 備考

0

0

0

0

0
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様式５-２
（４）経費の配分及び負担区分

国庫補助金
（Ａ）

自己資金
（Ｂ）

その他
（Ｃ）

円 円 円 円 円

円 円 円 円 円

（５）収支予算
  ①収入の部

増 減

１国庫補助金

２その他

合　　計

  ②支出の部

増 減

国内産いもでん粉工場生
産性向上整備事業

合　　計

（６）みどりの食料システム法との連携
みどりの食料システム法に基づく計画認定の有無　　　　　（　有　・　無　）

事業内容
総事業費 負担区分

備　　考
（Ａ）＋（Ｂ）＋（Ｃ）

合　　計

(注)国庫補助金以外からの拠出があった場合や、地方公共団体等からの補助があった場合には、その金額を（B）及び（C）に記載し、具体
的な内容を「備考」の欄に記入すること。
（注）仕入れに係る消費税相当額については、これを減額した場合には「除税額○○○円のうち国費○○〇円」を、同税額がない場合には
「該当なし」と、同税額が明らかな場合には「含税額」と記入すること。

区分 本年度予算額 前年度予算額
比較増減

備　　考

区分 本年度予算額 前年度予算額
比較増減

備　　考
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様式５-２

これまでの記述内容に関して専門用語がある場合は下記に説明を記載すること。

用　　　語 説　　　　明
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様式５-２

1 　財産管理台帳
2 　施設に関する運営管理規程
3 　費用対効果分析
4 　事業実施計画に記載した事業費の算出根拠（概算設計書、見積書等）
5 　みどりの食料システム法に基づく環境負荷低減事業活動実施計画、特定環境
負荷低減事業活動実施計画、基盤確立事業実施計画の認定を受けている、又は
令和６年までに認定を受ける見込みである場合は、そのことが確認できる資料
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様式５－３

県 ・ 市 町 村 名

地　　　区　　　名

甘味資源作物産地生産体制強化緊急対策事業のうち
（砂糖製造等生産性向上緊急整備事業）

かんしょ重要病害虫対策整備事業

事業実施計画書

事 業 実 施 年 度 　　　　　　　　　年度

事 業 実 施 主 体



様式５－３

１　事業実施主体・実施地区の概要

（１）名称、住所及び代表者の氏名

（２）役員の氏名及び役職名

（３）事業の目的及び主な内容

かんしょ作付面積： ha
サツマイモ基腐病
発生ほ場面積：

ha
うち収量3割以上減
ほ場面積：

ha

うち青果用： ha うち青果用： ha うち青果用： ha

うち焼酎用： ha うち焼酎用： ha うち焼酎用： ha

うちでん粉原料用： ha うちでん粉原料用： ha うちでん粉原料用： ha

２　事業の概要

（１）事業の内容及び実施方法

（２）事業の効果

（３）事業のスケジュール

（４）実施地区におけるかんしょの現状
 　（○年度）



様式５－３

　３　事業計画

(１） 施設概要

(２） 具体的な成果目標

施設名
施設概要

住所 施設面積 生産・処理能力 受益見込面積
㎡ 本・トン ha

直近３年の実績
○年度 ○年度 ○年度

生産・処理量 受益農家戸数 受益面積 生産・処理量 受益農家戸数 受益面積 生産・処理量 受益農家戸数 受益面積
本・トン 戸 ha 本・トン 戸 ha 本・トン 戸 ha

取組後
事業実施年（○年度） ２年目（○年度） ３年目（○年度）

受益面積 生産・処理量 受益農家戸数 受益面積
本・トン 戸 ha 本・トン 戸 ha

生産・処理量 受益農家戸数 受益面積 生産・処理量 受益農家戸数
本・トン 戸 ha

（注）新設施設の場合、「直近３年の実績」は「－」と記載。

成　果　目　標

事後評価の検証方法

〇年度 〇年度 〇年度
トン/10a
又は％

トン/10a
又は％

トン/10a
又は％現状値及び目標値

現状値（〇年度） 現況値（過去３年の状況）

トン/10a
又は％

目標値（○年度）
目標値
決定根拠

トン/10a
又は％



様式５－３

①　概要

1

2

3

4

5

6

②　規模決定根拠

1

2

3

4

5

6

注：「内訳・積算根拠」には、機器名称、単価等について具体的に記入すること。

№ 装置・設備 処理能力 規格・形式
設置
台数

竣工予定
年月日

国庫補助金

自己資金

貸付機関名
貸付
時期

償還
年数

うち貸付金

負担区分（円） 貸付けの詳細

総事業費
（円）

合計 0 0 0 0

№
総事業費
（円）

内訳・積算根拠 備考

0

0

0

0

0

0



様式５－３
（４）経費の配分及び負担区分

国庫補助金
（Ａ）

自己資金
（Ｂ）

その他
（Ｃ）

円 円 円 円 円

円 円 円 円 円

（５）収支予算
  ①収入の部

増 減

１国庫補助金

２その他

合　　計

  ②支出の部

増 減

かんしょ重要病害虫対策
整備整備事業

合　　計

（６）みどりの食料システム法との連携

みどりの食料システム法に基づく計画認定の有無

事業内容
総事業費 負担区分

備　　考
（Ａ）＋（Ｂ）＋（Ｃ）

（　有　・　無）

合　　計

(注)国庫補助金以外からの拠出があった場合や、地方公共団体等からの補助があった場合には、その金額を（B）及び（C）に記載し、具体的
な内容を「備考」の欄に記入すること。
（注）仕入れに係る消費税相当額については、これを減額した場合には「除税額○○○円のうち国費○○〇円」を、同税額がない場合には
「該当なし」と、同税額が明らかな場合には「含税額」と記入すること。

区分 本年度予算額 前年度予算額
比較増減

備　　考

区分 本年度予算額 前年度予算額
比較増減

備　　考



様式５－３

これまでの記述内容に関して専門用語がある場合は下記に説明を記載すること。

用　　　語 説　　　　明



様式５－３

1 　財産管理台帳
2 　施設に関する運営管理規程
3 　費用対効果分析
4 　事業実施計画に記載した事業費の算出根拠（概算設計書、見積書等）
5

6 　その他地方農政局等が必要と認める資料

  みどりの食料システム法に基づく環境負荷低減事業活動実施計画、特定環境
負荷低減事業活動実施計画、基盤確立事業実施計画の認定を受けている、又は
令和６年までに認定を受ける見込みである場合は、そのことが確認できる資料
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